



"מצפן מורשת"

מוצב 116 במלחמת יום הכיפורים
על לחימה עיקשת ושיתוף פעולה

"אתה פשוט פועל על פי התרגולות שלימדו אותך, זה דבר שמכניס אותך לתגובות האוטומטיות" (ציון עזר, לוחם בגדוד 50)

תקציר האירוע:

ערב מלחמת יום הכיפורים, גדוד 50 של הנח"ל המוצנח אייש את מוצב 116 בדרום רמת הגולן, סמוך אליהם הייתה מחלקת טנקים מחטיבה 188. בבוקר ה-5 באוקטובר 1973, הפיקוד על המוצב עבר לידין של המ"מ, סג"ם יוסי גור. בלילה של אותו היום הבחינו הכוחות בכ-20 טנקים סורים מתקדמים לעברם. בבוקר שלמחרת החלה הפגזה על המוצב, הטנקים של חטיבה 188 עשו את דרכם אל מחוץ לחניון, בעוד לוחמי החי"ר במוצב נכנסו לעמדות. הטנקיסטים ולוחמי החי"ר השיבו באש, תוך כדי שיתוף פעולה בין הכוחות, וכך פגעו בסורים בצורה מדויקת. במהלך הלחימה יוסי גור נפצע והעביר את הפיקוד על הלחימה לציון עזר, לוחם מהגדוד. הלחימה נמשכה מספר ימים, עד שארטילריה ישראלית נורתה על הסורים והם נסוגו אחורה מהמוצב.

סגן יוסי גור נהג בדוגמא אישית והמשיך להילחם בעודו פצוע. על מעשה זה הוענק לו עיטור העוז על ידי הרמטכ"ל.

סמל ציון עזר נטל את הפיקוד לידין, גילה אומץ לב, יוזמה, מנהיגות ודבקות במשימה. על מעשיו הוענק לו עיטור המופת על ידי הרמטכ"ל.

שאלות לדין:

1. אילו ערכים באו לידי ביטוי בקרב על מוצב 116?
2. מה תרם להצלחתם של הלוחמים בקרב?
3. מה ניתן לאמץ מאירוע זה למשימותינו בשגרה, בבט"ש ובחירום?





סיכום מפקד:

1. "שיתוף הפעולה בנינו ובין 116 שבא לידי ביטוי בדיווחים ובקשר, זה דבר שאני נושא איתי מאז בצורה משמעותית מאוד" (ניר עתיר, מט"ק בחטיבה 188).

באירוע זה נלחמו כוחות חי"ר ושריון זה לצד זה. הם פעלו באופן משותף, ובכך הצליחו לפגוע בטנקים הסורים ולהגן על המוצב. שיתוף הפעולה מביא לידי ביטוי את רוח הלחימה בקרב החיילים, **מקצועיות** המפקדים והחיילים, **דבקות במשימה** ו**חתיירה לניצחון**.

2. "כל אחד מהלוחמים בצה"ל יכול להפוך להיות מפקד באירוע מתגלגל שאף אחד לא צפה אותו, מה שגורם לך לקום ולבצע ולהתגבר על הפחד זה החברים שלך" (יוסי גור, מ"מ בגדוד 50).

במהלך האירוע יוסי, מפקד המוצב, נפגע מהאש והעביר את הפיקוד לציין, חייל מהגדוד. ציין הבין את חשיבות המשימה וניהל את הלחימה העיקשת. גם לאחר פציעתו יוסי לא וויתר והמשיך להילחם ככל הניתן. במעשיהם גילו **דוגמה אישית, דבקות במשימה ומנהיגות**. כפי שאמר יוסי, כל חייל אחראי לגורל המערכה ועליו לראות את עצמו כך. על כל חייל לחתור לניצחון, מתוך תחושת אחריות להצלחת המשימה ותחושת רעות כלפי חבריו לנשק. בסיטואציה זו באות לידי ביטוי חשיבות האימונים והמוכנות לכל סיטואציה אפשרית.

